
 
 

Санкт-Петербург  

муниципальное образование муниципальный округ Автово  

местная администрация  

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27, 

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17 октября 2023 года                    № 47-п 

 

Об утверждении Проекта муниципальной программы «Проведение мероприятий в 

области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций в МО МО Автово (в 

том числе проведение подготовки и обучения неработающего населения, проживающего 

на территории внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово, способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий) на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе муниципального образования муниципальный округ Автово, 

утвержденным решением муниципального совета МО Автово от 23 ноября 2017 года № 30 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования муниципальный 

округ Автово» (в редакции последующих изменений) местная администрация МО МО Автово 

постановляет: 

 

Утвердить Проект муниципальной программы «Проведение мероприятий в области 

защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций в МО МО Автово (в том числе 

проведение подготовки и обучения неработающего населения, проживающего на территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Автово, способам защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 

действий или вследствие этих действий) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

 

Глава местной администрации  

МО МО Автово                                             А.В. Кесаев 
 

 

 

 

 

http://www.moavtovo.ru/


 

Приложение к постановлению местной администрации 

МО МО Автово «17» октября 2023 года № 47-п 

 

Глава местной администрации МО МО Автово 

 

_______________________ А.В. Кесаев 

 

ПРОЕКТ 

Утверждена   Внесены изменения 

Постановлением местной администрации МО 

МО Автово от ___ ________ 2023 года № ___ 

   _________________________ 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Проведение мероприятий в области защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций в МО МО Автово (в том числе проведение 

подготовки и обучения неработающего населения, проживающего на 

территории внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово, 

способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 

защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 

вследствие этих действий) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

 

  



 

 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

1. Наименование муниципальной программы 

Проведение мероприятий в области защиты населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций в МО МО Автово (в том числе проведение подготовки и обучения 

неработающего населения, проживающего на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Автово, способам защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 

военных действий или вследствие этих действий) на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов 

2. Наименование вопроса (вопросов) местного 

значения 

проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 

защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 

опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 

действий; 

содействие в установленном порядке исполнительным органам 

государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в 

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также 

содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайной ситуации; 

3. Заказчик муниципальной программы 

местная администрация внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Автово 

4. Ответственный исполнитель муниципальной 

программы 

Заместитель главы местной администрации МО Автово А.В. Савкин 

5. Основание для разработки муниципальной 

программы 
статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закон Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об организации местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге" 

6. Цели муниципальной программы 
-  сбор информации о возможных местах возникновения чрезвычайных 

ситуаций на территории муниципального образования и прогнозирование их 

последствий; 



 

-  обеспечение своевременного информирования жителей об угрозе 

возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также о 

совершении террористических актов; 

-  подготовка и обучение неработающего населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях и при ведении военных действий. 

7. Сроки реализации муниципальной программы 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

9. Общий объем финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации 

Всего - 733 тыс. руб, в том числе: 

2024 год - 230 тыс. руб 

2025 год - 245 тыс. руб 

2026 год - 258 тыс. руб. 

 

10. Источник (источники) финансирования 

муниципальной программы 

местный бюджет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ожидаемые конечные 

результаты 

Сроки 

реализации 

Объём 

финансиро 

вания, 

тыс.руб. 

Сроки 

реализации 

Объём 

финансиро 

вания, 

тыс.руб. 

Сроки 

реализации 

Объём 

финансиро 

вания, 

тыс.руб. 

Мероприятий 

(кол-во) Количество 

участников 1 

м-е / Всего 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
КБК __928 0310 21903 00091____________________________________ 

1 

Издание и распространение среди 

жителей муниципального 

образования информационных 

материалов (памяток, книг, 

брошюр, буклетов) посвященных 

способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях. 

3 
 

 

Общий 

тираж до 

1500 экз. 

1 квартал 100,00 1 квартал 110,00 1 квартал 120,00 

2 

Представление в администрацию 

Кировского района Санкт-

Петербурга информации об 

угрозе и факте возникновения 

чрезвычайной ситуации на 

территории муниципального 

образования. 

по факту 

поступления 

информации 
- 

январь-
декабрь 

финансиро 

вание не 

требуется 

1-4 
финансиро 

вание не 

требуется 

1 -4 
финансиро 

вание не 

требуется 

3 

Оказание содействия в 

информировании населения, 

проживающего на территории 

муниципального образования, об 

угрозе или о возникновении 

чрезвычайной ситуации. 

в случае возникнов 

ения чрезвычай 

ной ситуации 

- 
январь-
декабрь 

финансиро 

вание не 

требуется 

1-4 
финансиро 

вание не 

требуется 

1 -4 
финансиро 

вание не 

требуется 



 

4 

Закупка оборудования и 

материалов для подготовки и 

обучения неработающего 

населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам 

защиты от опасностей, 

возникающих при ведении 

военных действий или вследствие 

этих действий 3 

 
январь- 

декабрь 
50,00 

 
1-4 50 1-4 50,00 

5 

Размещение на официальном 

сайте муниципального 

образования тематических 

статей, направленных на 

обучение способам защиты и 

действиям в чрезвычайных 

ситуациях. 

1 

аудитория 

сайта 

1 квартал 

финансиро 

вание не 

требуется 

1 

финансиро 

вание не 

требуется 

1 

финансиро 

вание не 

требуется 

1 2 квартал 2 2 

1 3 квартал 3 3 

1 4 квартал 4 4 

6 

Подготовки и обучение 

неработающего населения 

способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях, а также 

способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении 

военных действий или вследствие 

этих действий (проведение 

занятий для жителей МО Автово) 

 

36 занятий 

До 10 

человек/до 

360 человек 

1 – 4 
кварталы 

80,00 1 – 4 
кварталы 

85,00 1 – 4 
кварталы 

88,00 

Итого общая сумма расходов составляет: 2024 — 230 тыс. рублей  

Итого общая сумма расходов составляет: 2025 — 245 тыс. рублей 

Итого общая сумма расходов составляет: 2026 — 258 тыс. рублей 

Итого общая сумма расходов составляет: за 2024 - 2026 - 733 тыс. рублей 


